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Imię osoby jest ważne; identyfikuje, kim ona jest. 

Na cześć obu moich babć, Elsie i Elizabeth, moi rodzice dali mi imię Lisa. 

Pragnęłam dowiedzieć się więcej o moich imienniczkach i powiedziano mi, że 

mam wiele ich cech. Ale znaczenie mojego imienia było dla mnie jeszcze 

ważniejsze. Umieszczono je na tabliczce w moim pokoju: 

Lisa – konsekrowana – „PAN jest moim dziedzictwem;  

dlatego w nim pokładam nadzieję” (Lm 3:24). 

Codziennie przypominano mi, że jestem poświęcona Bogu, oddzielona dla 

Niego. Pragnęłam żyć zgodnie ze znaczeniem mojego imienia. 

 

W Biblii Bóg objawia się nam poprzez swoje imiona. Często mówią nam one 

wiele o Jego charakterze, opisują Jego przymioty i pokazują, w jaki sposób 

pragnie odnosić się do nas, swoich dzieci. Kiedy mamy dokładny obraz Boga, 

staje się on soczewką, przez którą postrzegamy i przeżywamy nasze życie. 

Kiedy uczymy się imion Boga i modlimy się nimi, głosimy je i ich prawdę nad 

naszym życiem i światem. Z wiarą wyciągamy rękę do Boga, pokazując, że 

ufamy, że On będzie działać i będzie tym, co głosi Jego imię. 

Gdy Bóg ukazał się Mojżeszowi w płonącym krzaku, a Mojżesz zapytał go o 

imię, Bóg odpowiedział: „JESTEM, KTÓRY JESTEM. I dodał: Tak powiesz do 

synów izraelskich: JA JESTEM posłał mnie do was!” (Wj 3:14). Znaczenie 

hebrajskie wskazuje na istnienie samoistne, ale ono jest czymś więcej. Ono 

wskazuje na to, że Bóg jest zawsze obecny pośród swego ludu, skupiając na 

nich swoją uwagę, moc i łaskę. Po raz pierwszy Bóg podzielił się z Izraelitami 

swoim osobistym imieniem „JA JESTEM”, które po hebrajsku zapisano jako 

YHWH. Często jest to tłumaczone jako Jahwe lub Jehowa, a w Bibliach często 

przedstawia się to imię wielkimi literami: PAN. 

My również możemy wzywać imienia Jahwe, wszechobecnego Boga, który jest 

blisko swego ludu. Wielokrotnie w Piśmie cechy Boga są łączone z Jego 

imieniem. Możemy modlić się do: 

Jahwe Yireh – PAN zaopatruje (Rdz 22:14). Jakie potrzeby powierzasz Bogu, 

gdy żyjesz dla Niego? 

Yahweh Tsevaoth – PAN Zastępów (1 Sm 17:45). Dawid pokonał Goliata w 

tym imieniu. Jakim olbrzymom stawiasz czoła w swoim życiu? Proś PANA 

wojsk anielskich, aby walczył w twoim imieniu. 



Jahwe Rophe – PAN, nasz Uzdrowiciel (Wj 15:25-26, Ps. 6:2-3). Przez Jezusa 

Bóg pragnie przynieść nam fizyczne, moralne i duchowe uzdrowienie. Zaufaj 

mu i módl się do Niego o pełne uzdrowienie umysłu, ciała i duszy. 

Zastanów się, jak możesz modlić się tymi imionami Boga: Jahwe Osenu – PAN, 

nasz Stwórca (Ps. 95:6); Jahwe Nissi – PAN Nasz Sztandar – (Wj 17:15); 

Jahwe Tsuri – PAN Moja Skała (Pwt 32:4); Jahwe Szalom – PAN Nasz Pokój 

(Sędz. 6:24), Jahwe Tsidqenu – PAN Nasza Sprawiedliwość (Jer. 33:16); El 

Roi – Bóg, który mnie widzi (Rdz 16:13); El Shaddai – Bóg Wszechmogący 

(Rdz 17:1); El Emuna – Bóg Wierny (Pwt 32:4). 

Moim ulubionym fragmentem jest ten, w którym Bóg opisuje siebie. 

„PAN, PAN, Bóg miłosierny i łaskawy, nieskory do gniewu, obfitujący w miłość 

i wierność, zachowujący miłość do tysięcy, przebaczający niegodziwość, bunt i 

grzech. Jednak On nie pozostawia winnego bez kary” (Wj 34:6-7). 

Umocnij się w wierze i wzrastaj w zażyłości z Bogiem, modląc się do Niego, 

używając Jego wielu pięknych imion! 


